



Norges Skiforbund
Norwegian Ski Federation
NO-0840 Oslo
Besøksadresse: Sognsveien 75 B1 Ullevål Stadion

T: (+47) 21 02 90 00
Org.nr. 821 596 572

skiforbundet.no – post@skiforbundet.no

Til
Stortingets Familie- og Kulturkomite
0026 Oslo

Oslo 16.10.2019

STATSBUDSJETTET 2020 – HØRINGSNOTAT FRA NORGES SKIFORBUND

Skiidretten skal utøves av flest mulig, lengst mulig. Av ung og gammel, gjennom organisert og egenorganisert aktivitet. Lite tilrettelegger mere for aktivitet og folkehelse enn oppkjørte skiløyper vinterstid. Løypene kan benyttes hver time hele døgnet – av alle som ønsker det. Gjennom en undersøkelse blant norske skiklubber i 2015, svarer over 70% av skiklubbene at de selv eier og drifter sine skianlegg. Dette er en betydelig høyere andel eierskap enn det vi ser eksempelvis for hallidretter, hvor det offentlige tar et større ansvar.

For alle våre skiklubber, som hver dag legger ned frivillig innsats tilsvarende 7 heltidsansatte i hver av Norges kommuner, er forutsigbare økonomiske rammevilkår grunnlag for aktivitet. Med dette følger Norges Skiforbunds kommentarer og innspill til statsbudsjettet for 2020.

Momskompensasjon, kapittel 315 post 70, vare- og tjenestemoms

Den store fordelten med momskompensasjonsordningen er dens beskaffenhet, og lite byråkratiske form. Ordningen fungerer godt og målrettet, noe økningen i antall søknadsorganisasjoner er et tydelig bevis på. For skiidretten er denne ordningen aktivitetsskapende både lokalt og regionalt!

Norges Skiforbund har støttet at bruken av satsene i ordningen ble endret, slik at klubber med lavere søknadssummer har fått en høyere tildelt sum. Samtidig medfører de nye retningslinjer fra 2019 at flere av våre klubber får en nedgang i momskompensasjon, slik også vi som forbund opplever. Dette skyldes størrelsen på vår aktivitet, og at medlemsmassen i skiidretten er betydelig høyere enn mange vi kan sammenligne oss med. Når søknadsgrunnlaget utgjør nær 2,1 mrd. kroner, er det vår bekymring at momskompensasjonen ikke øker mer for 2020 enn til 1,7 mrd., og at den skal ha en øvre ramme på 1,8 mrd. som skal være innfaset i 2021. Vi ber Familie- og Kulturkomiteen legge til rette for en hurtigere økning av den totale rammen på 1,8 mrd. kroner. I tillegg mener vi det gjennom 2020 må vurderes om den øvre rammen må øke som følge av økningen i søknadsmasse og nedgangen for de enkelte organisasjonsledd som fremkommer gjennom

2019. Som nevnt er denne ordningen synonymt med å skape aktivitet, det ønsker vi at Familie- og Kulturkomiteen fortsatt bidrar til videre utvikling av.

Momskompensasjon, kapittel 315 post 82 - anleggsmoms

Anleggsmomsen har blitt en vesentlig ordning for realisering av skianlegg, og med unntak av et av de første årene med avkortning har dette være en ordning med full uttelling i alle år. Norges Skiforbund legger til grunn at det også i 2020 vil tilrettelegges for full kompensasjon gjennom saldert budsjett, slik at det skaper sikkerhet for investeringene som frivilligheten foretar.

Kostnadskrevende anlegg av nasjonal interesse

Norges Skiforbund takker for at det er tilrettelagt for en videreføring av driftstilskudd til Vikersund hoppcenter, et anlegg av nasjonal interesse som ligger i en kommune med begrenset økonomisk mulighet til å ta det nasjonale ansvaret.

Tilskudd til internasjonale arrangement, kapittel 315 post 86

Målrettet arbeid for bedring av kjønnsbalansen i skiidretten har vært et av hovedargumentene for at Skiforbundet valgte å satse på å utvikle en lik hoppturnering for de kvinnelige og mannlige skihopperne. Raw Air for kvinner var en sportslig suksess i 2019. Det er likevel slik at det fremdeles mangler betydelige midler til å utvide turneringen til også å inkludere en fjerde hopprunde, slik turneringen er sammensatt for mennene. De norske hoppjentene har markert seg som gode forbilder, og ikke minst har Maren Lundby blitt en tydelig stemme i et likestillingsperspektiv. Under VM i Seefeld var det høyere seertall for kvinnes hopprenn enn det var for mennenes. Dette gir et signal om en viktig utvikling. Vi er glade for tilskuddet på 1 million kroner, samtidig som vi nevner at et større beløp ville bidratt til en raskere utvikling av turneringen for jentene.

Vi registrerer at det også i 2020 tilrettelagt for X-Games i Norge, gjennom en betydelig offentlig finansiering. Vi vet at Familie- og Kulturkomiteen fra tidligere er kjent med Skiforbundets holdning om at det ikke finnes et kunstig skille mellom den organiserte og den egenorganiserte aktiviteten. Det må være et offentlig ansvar å bidra til at verdier som idretten skaper blir igjen i den frivillige sektoren. Slik det er nå kapres idrettens verdier av kommersielle aktører, aktører som er gjennomregulert med utgangspunkt i økonomiske interesser, og som ikke baserer sin virksomhet på idrettens grunnverdier. Når det gis tilskudd til arrangementer som X-Games, må det ikke «seiles under falskt flagg». De offentlige midlene som er benyttet til dette arrangementet skaper oppmerksomhet rundt det noen vil kalle egenorganisert aktivitet, men det skaper ikke aktivitet i seg selv. Det ligger eksempelvis ingen anleggsutvikling igjen etter et slikt arrangement. Det er offentlige midler til anlegg og aktivitetsutvikling der barn og unge bor som gir den store bredden av egenorganiserte barn og ungdommer daglige muligheter. By invitation only, hvor den kommersielle aktøren bestemmer de få utøverne som får delta, gir ikke denne bredden. Det er også et faktum at de få utøverne som får delta er en del av den organiserte idretten, gjennom Skiforbundets og Brettforbundets landslag. Verdikapring fra frivillig sektor er en av idrettens store utfordringer i årene som kommer.

Den organiserte og egenorganiserte aktiviteten må ses som et fellesskap. Skiforbundets klubber og lag tilrettelegger for flere egenorganiserte utøvere enn organiserte. Derfor bør det ikke skapes kunstige skillelinjer, men heller gjennom definerte midler stimulere til utforming av anlegg som ivaretar idretter på tvers og med en lav inngangsterskel. Som



eksempel nevnes utvikling av freeparker eller terrengparker hvor skiklubber står i bresjen for å innrette anlegg som i all hovedsak er en arena for den frie leiken med bredde i alderssammensetning og ferdighetsnivå. Norges Skiforbund har over de siste årene jobbet for tilrettelegging av basisanlegg, anlegg hvor alle typer skiidrett utøves der barn og unge bor, enten med langrennsski, hopp ski, alpinski, snowboard eller ski med tupp i begge ender, på beina. Dette bør de offentlige midlene brukes til.

Vi ser frem til å utdype våre standpunkter under kommende høring.

Med vennlig hilsen
Norges Skiforbund

Erik Røste
President

Ingvild Bretten Berg
Generalsekretær